
 

 

Ιστοσελίδα : http://vaigaiou.pde.sch.gr/newsch      1 

 

           ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΥΚΤΥΟ 
 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
    Μυτιλήνη, 29 Αυγούστου 2019   
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. &  Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ    Αριθμ. Πρωτ. : 4504     
 ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ          
 ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ,  

                   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ  ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ    

 ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

                          
 ----- 
Ταχ. Δ/νση  :  Ελ. Βενιζέλου 26    
Τ.Κ. – Πόλη  :  81100, Μυτιλήνη    
Email  :  mail@vaigaiou.pde.sch.gr    
Ιστοσελίδα  :  http://vaigaiou.pde.sch.gr/newsch     
Πληροφορίες  : Παντελάρου-Μακρή Κ.                                       ΑΠΟΦΑΣΗ       
Τηλέφωνο  : 22510-48156 
Fax  : 22510-48155   

   
 
 
 

Θέμα: « Έγκριση Διεξαγωγής Επιμορφωτικού Σεμιναρίου» 
 

              
Η Περιφερειακή Διευθύντρια  Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπαίδευσης Βορείου Αιγαίου 

 
   Έχοντας υπόψη: 
  

1.Τις διατάξεις του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/85 τ. Α΄) άρθρα 14 §20. 
         2. Τις διατάξεις του άρθρου 17 του Π.Δ.79/2017 (ΦΕΚ 109/τ.Α’/01-08-2017). 

3. Το άρθρο 2, § 2, παρ.ε και το άρθρο 8, § 1. παρ. γ της Υ. Α. Φ.353.1/324/105657/Δ1/16-10-02 (ΦΕΚ 1340, τ.Β/16-10-
2002), «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων …» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 

       4. Το Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31, Α ́) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» . 
 5. Τη με αριθ. πρωτ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-2019 (ΑΔΑ: ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3) Υπουργική Απόφαση, «Τοποθέτηση   
Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης»       
 6.Το Ν. 4547/ΦΕΚ/αρ. 102/12-06-2018/τεύχ. Α΄ με  θέμα: «Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης της  Πρωτοβάθμιας     

 Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» 
7.Τη με αριθ. πρωτ. Φ.351.1/47/166139/Ε3/05-10-2018 Υ.Α. με θέμα «Ορισμός και Τοποθέτηση των Οργανωτικών 
Συντονιστών των ΠΕ.Κ.Ε.Σ. των Περιφερειακών Διευθύνσεων Εκπαίδευσης» 
8.Τη με αριθ. πρωτ. 5243/25-09-2018 Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης Βορείου 
Αιγαίου με θέμα: «Τοποθέτηση Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου στα ΠΕ.Κ.Ε.Σ. της Περιφερειακής Διεύθυνσης Π/θμιας 
και Δ/θμιας Εκπ/σης Βορείου Αιγαίου» 
9.Το με αριθ.πρωτ.233/29-08-2019 έγγραφο του 1

ου
 ΠΕ.Κ.Ε.Σ. της Περιφερειακής Διεύθυνσης Π/θμιας και Δ/θμιας 

Εκπ/σης Βορείου Αιγαίου  με έδρα τη Μυτιλήνη, σχετικά με τη στη Διεξαγωγή Επιμορφωτικού Σεμιναρίου από την Συκά 
Χρυσάνθη, Συντονίστρια Εκπαιδευτικού Έργου ΠΕ 60 (Νηπιαγωγών) του 1

ου
 ΠΕ.Κ.Ε.Σ. της Περιφερειακής Διεύθυνσης 

Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης Βορείου Αιγαίου  που  απευθύνεται σε Εκπαιδευτικούς ΠΕ60. 
10. Τη θετική εισήγηση της Περιφερειακής Διευθύντριας Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης Β. Αιγαίου για την πραγματοποίηση 
του Επιμορφωτικού Σεμιναρίου. 
 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
  

   Εγκρίνουμε τη Διεξαγωγή επιμορφωτικού σεμιναρίου που διοργανώνει η Συντονίστρια Εκπαιδευτικού Έργου ΠΕ 60 
(Νηπιαγωγών) του 1

ου
 ΠΕ.Κ.Ε.Σ. της Περιφερειακής Διεύθυνσης Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης Βορείου Αιγαίου  

Βαθμός Προτεραιότητας : 

http://vaigaiou.pde.sch.gr/newsch
mailto:mail@vaigaiou.pde.sch.gr
http://vaigaiou.pde.sch.gr/newsch
ΑΔΑ: 60ΧΡ4653ΠΣ-8ΤΠ



 

 

Ιστοσελίδα : http://vaigaiou.pde.sch.gr/newsch      2 

 

Χρυσάνθη   Συκά με επιμορφωτή τον Μουσικοπαιδαγωγό-συγγραφέα Βασίλη Αναγνώστου, με θέμα :«Πες το με ένα 
τραγούδι-Το τραγούδι ως σπουδαίο εκπαιδευτικό εργαλείο και οι αμέτρητες χρήσεις του».  
 
Εμείς θα  ασχοληθούμε με πέντε από αυτές:  
 
1. Πώς μια μουσικοκινητική δράση μπορεί να μετασχηματιστεί σε τραγούδι. 
2. Πώς ένα τραγούδι μπορεί να μετεξελιχθεί σε μουσικοκινητικό δρώμενο. 
3. Πώς από ένα τραγούδι μπορεί να γεννηθεί ένα παραμύθι. Κι ακόμα: 
4. Τραγούδια που γεμίζουν ζωγραφιές. 
5. Τραγούδια που γίνονται θεατρικά δρώμενα! 
 

    Στο σεμινάριο θα λάβουν μέρος όλοι οι εκπαιδευτικοί των νηπιαγωγείων σύμφωνα με το πρόγραμμα που ακολουθεί και 
θα είναι ελεύθερες από τα υπηρεσιακά τους καθήκοντα. 
 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ &  ΩΡΑ ΧΩΡΟΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ 

Πέμπτη 
5/9/2019 
10.30π.μ.-1.00μ.μ. 

2
ο
  Νηπ/γείο 

Μυτιλήνης 
1ο ,2ο, 3ο, 4ο, 5ο, 6

ο
, 11ο, 12ο Νηπ/γείο Μυτιλήνης, 

Αγ. Μαρίνας, Βαρειάς, Λουτρ. Θερμής, Λουτρών, 
Ταξιαρχών, Βρίσας, Λισβορίου, Πολιχνίτου, ιδ.νηπ. 
Πλάτωνα 

Παρασκευή 6/9/2019 
10.30π.μ.-1.00μ.μ. 

2
ο
  Νηπ/γείο 

Μυτιλήνης 
7ο,  8ο, 9ο, 10ο, 13ο ,14ο Νηπ/γείο Μυτιλήνης, 
Αφάλωνα, Μιστεγνών, Μόριας, Ν. Κυδωνιών, 
Παμφίλων, Παναγιούδας, Πηγής, Χαλίκων, ιδ. Νηπ. 
Π.Κουφέλου 

Δευτέρα 
9/9/2019 
10.30π.μ.-1.00μ.μ 

Νηπ/γείο 
Κ. Τρίτος 

Αγιάσου, Ιππείου, Κάτω Τρίτους, Κεραμείων, 
Μεγαλοχωρίου, Μεσαγρού, Παλαιοκήπου, Παπάδου, 
Περάματος, 1ο, 2ο Πλωμαρίου,  Τρίγωνα, Σκοπέλου 

Τρίτη 
10/9/2019 
10.30π.μ.-1.00μ.μ 

Νηπ/γείο 
Σκάλας 
Καλλονής 

 Αγ., Παρασκευής, Άγρας, Άντισσας, Βατούσας, 
Δαφίων, Ερεσούς, 1

ο
 , 2

ο
 Καλλονής, Μανταμάδου, 

Μεσοτόπου, Μηθύμνης, Παρακοίλων, Πέτρας, 
Σιγρίου, Σκάλας Καλλονής, Σκαλοχωρίου, Σκουτάρου, 
Στύψης, Συκαμινέας, Φίλιας, Χιδήρων. 
  

 
 
 
   ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
1. Τσάκαλος Μιχάλης, Οργανωτικός Συντονιστής Εκπαιδευτικού 
 Έργου του 1

ου
 ΠΕ.Κ.Ε.Σ. της ΠΔΕ Βορείου Αιγαίου, κλάδου ΠΕ70 

2.Συκά Χρυσάνθη, Συντονίστριας Εκπαιδευτικού Έργου ΠΕ 60)   
του 1

ου
 ΠΕ.Κ.Ε.Σ. της ΠΔΕ Β.Αιγαίου  

(Δια του 1
ου

 ΠΕ.Κ.ΕΣ.)   
3. Στρατάκη Αικατερίνη, Δ/ντρια  Π/θμιας Εκπ/σης Ν.Λέσβου  
4.Δ/νση Π/θμιας Εκπ/σης Ν.Λέσβου 
5. Νηπιαγωγεία Νήσου Λέσβου 
(Διά της Δ/νσης Π/θμιας Εκπ/σης Ν.Λέσβου) 
 
                                                                                                                                                             Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΤΡΙΑ 
                                                                                                                                                         Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
                                                                                                                                                                              Β. ΑΙΓΑΙΟΥ 
 
 
 
                                                                                                                                                                ΜΑΡΙΑ  Χ. ΠΑΠΑΔΑΝΙΗΛ 
. 
 
 
 
 

                                                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                                                                

    

http://vaigaiou.pde.sch.gr/newsch
ΑΔΑ: 60ΧΡ4653ΠΣ-8ΤΠ



 

 

Ιστοσελίδα : http://vaigaiou.pde.sch.gr/newsch      3 

 

. 

http://vaigaiou.pde.sch.gr/newsch
ΑΔΑ: 60ΧΡ4653ΠΣ-8ΤΠ


		2019-08-30T09:08:59+0300
	Athens




